м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМ И НИ СТРАЦ И Я БОРИСОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 2 0 ^ г .

О начале отопительного периода
2020-2021 годов в жилых домах
и других объектах района, расположенных
на территории Борисовского района

Во исполнение требований Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
Российской Федерации», постановления Правительства Российской
Федерации от 06.05.2011 № 354( в ред. от 29.06.2020г.) «О предоставлении
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных домах и жилых домов», а также в связи с понижением
среднесуточной температуры наружного воздуха ниже 8 С:

1. Начать отопительный период 2020-2021 годов в жилых домах и на
других объектах, расположенных на территории Борисовского района,
с 15 октября 2020 года.

2. Акционерному обществу «Борисовская теплосетевая компания»
(Кипран Ю.В.):

- обеспечить завершение работ по подготовке к отопительному периоду
2020-2021 годов на территории Борисовского района до 15 октября 2020
года;

- осуществить отпуск тепловой энергии в жилые дома и на другие
объекты, расположенные на территории Борисовского района, в
соответствии с установленным температурным графиком с 15 октября 2020
года.

3. Рекомендовать Борисовскому муниципальному унитарному
предприятию «Ж илищно-коммунальное хозяйство» (Попитченко С.В.) и
руководителям других объектов района обеспечить запуск отопления и

2

нормативную температуру воздуха в жилых домах и других
подведомственных объектах района.

4. Рекомендовать Борисовской газовой службе филиала АО «Газпром
газораспределение Белгород» в городе Строитель
(Банников Ю .И.) производить подачу газа на котельные, расположенные на
территории Борисовского района, согласно установленным нормативам.

5. Отделу реформирования и развития Ж КХ администрации
Борисовского района (Крикун Н.С.) обеспечить контроль за ходом
подключения систем отопления в жилых домах и других объектах
расположенных на территории Борисовского района.

6. Отделу информационно-аналитической работы администрации
Борисовского района (Бояринцева Н. Н.) обеспечить опубликование
настоящего распоряжения в сетевом издании «Призыв 31» и размещение
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Борисовский район» Белгородской области в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Первый заместитель главы
администрации района -
руководитель аппарата главы
администрации района